

# AKT WMUROWANY



**17 lipca w Czajkowie odbyła się uroczystość podpisania i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę przedszkola z oddziałem żłobkowym.**

Przedsięwzięcie zaczęło się tak naprawdę w 2016 roku, kiedy to za 200 tys. zł zakupiona została ponad 1,5-hektarowa działka odpowiadająca wizjom i planom związanym z obiektem. Działka pomieści oprócz budynku także parking i place zabaw. W 2017 roku trwały intensywne prace nad projektem. W grudniu tamtego roku udało się te prace zakończyć - obiekt,

który dziś powstaje w Czajkowie, jest odzwierciedleniem tego projektu: znajdują się tutaj cztery sale dla przedszkolaków (dla 25 dzieci każda), węzeł sanitarny, socjalny, a także stołówka z częścią kuchenną. Ale to nie wszystko - powstaje tutaj także oddział żłobkowy dla 15 maluszków.

- *Być może na dzisiejsze potrzeby naszej gminy są to plany trochę na wyrost, ale mam wielką nadzieję, że szybko i ten oddział się zapełni* - mówi gospodarz uroczystości wójt Hen-

ryk Plichta - *Chcemy przede wszystkim, aby obiekt przetrwał, dlatego wybiegamy nieco w przyszłość.*

*Następny etap prac to konsultacje odnośnie budowy także z „załogą” przedszkola i oczywiście szukanie dodatkowych środków finansowych - dodaje H. Plichta.*

Kosztorys przedsięwzięcia mówi o kwocie aż ponad 8 mln złotych, natomiast gmina Czaj-



ków posiada budżet na poziomie ok. 12 mln.



- *Nie mogliśmy sobie pozwolić, by tą budową sparaliżować inne potrzeby gminy - wyjaśnia wójt.*

Być może to, że rok 2020 i 2021 są naznaczone pandemią, przyczyniło się trochę, że środki udało się w końcu dofinansować - gminie zasililo dofinansowanie na ponad 2,5 mln złotych.

- *Duża w tym pomoc i zastęga posłów - Andżeliki Mozdżanowskiej, Katarzyny Sójki i Tomasza Ławniczaka. Oni bardzo nas wspierają i dbają, by Czajkowie rozwijały się równie dynamicznie jak inne gminy - podkreśla Henryk Plichta.*

Oczywiście na sobotniej uroczystości nie mogło zabraknąć wymienionych współautorów czajkowskiego sukcesu. Oprócz nich pojawili się również przedstawiciele lokalnych samorządów - przewodniczący Andrzej

Puchała, przewodniczący komisji oświaty Stanisław Krzywańnia, pani skarbnik, sołtys Czajkowa, a także ksiądz proboszcz i przedstawiciele oświaty. Wszyscy po kolei, używając kielni i betonu zadbali o to, by akt, umieszczony w specjalnej kapsule, został porządnie wmurowany.

- *Później przyszedł czas na ogłoszenie przetargu - kontynuuje wójt Plichta. - Ten rozstrzygnął się kwotą 7 mln złotych, czyli poniżej wartości kosztorysowej.*

30 marca br. została podpisana umowa na realizację zadania. Roboty prowadzone są przez firmę pana Marka Kędzi Zrobud z Gołuchowa.

- *7 czerwca wmurowaliśmy pierwszą cegłę, a dziś ten obiekt już cieszy oko murami - podsumowuje wójt.*

Placówka ma zostać oddana do użytku w czerwcu 2022 roku.

ms

## GÓRALSKA NUTKA NA MIKSTACKIM RYNKU



Pochodzący ze Szczyrku zespół „GÓRALSKA HORA” 18 lipca wystąpił w Mikstacku. Przed rokiem śpiewali w tutejszym kościele, wykonując utwory dedykowane Janowi Pawłowi II. Tym razem, na zaproszenie MGOK, kapela zagrała na mikstackim Rynku, dedykując występ wszystkim, którym góralska nutka gdzieś w sercu gra. Znalazło się trochę takich osób, choć tylko nieliczni zasiedli przed sceną, inni, z uwagi na upał, zajęli oświetlenie miejsca, a jeszcze inni z okien domów oklaskiwali artystów.

„Jak się bawią ludzie, kiedy pada deszcz?” - tak trochę zaczepnie, bo przecież słońce mocno grzało, góra-

le rozpoczęli występ. Potem usłyszeliśmy wiązkę popularnych piosenek: „Hej, bystra woda”, „Za górami, za lasami”. Ale prócz tych skocznych utworów spod „samiuśkich Tater”, znalazło się w repertuarze kapeli kilka romantycznych, nastrojowych melodii: „Z czerwonym sercem stanę u twoich drzwi”, „Czardasz słowacki”, albo też

znane z wielu wykonań - „Siedem czerwonych róż”. Była także piosenka dedykowana wyłącznie żonatym mężczyznom:

- *Czyś ty chłopie oszalał, czy ty nie masz rozumu?*

*K a r c z m a stoi u drogi, a ty idziesz do domu.*

Żadna kapela góralska nie może odmówić zaśpiewania na koncercie tej najpopularniejszej z piosenek góralskich - „Góralu, czy ci nie żal”. I ona zabrzmiała na mikstackim Rynku, niektórych słuchaczy nawet zachęcając do tańca (najpiękniej tańczyła Marysia z dziadkiem). Do potańczenia było jeszcze parę innych melodii, choćby „Kawalerowie” i „Hej, sokoły”.



### DARBUD

**Oferujemy najtańsze w regionie ogrodzenia panelowe**

Doruchów, ul. Kaliska 1  
tel. 513 500 044  
tel. 501 002 190

**POWOLNY**  
PRODUCENT BLACHY DACHOWEJ

**BLACHY**  
dachowe

Ostrów, ul. Długa 19  
tel. 509 551 550  
www.powolny.pl

**NAJTAŃSZE ROLETY ZEWNĘTRZNE W REGIONIE!**

**229zł - 1m<sup>2</sup> z montażem**

**DARBUD**  
Doruchów, ul. Kaliska 1  
tel. 513 500 044  
tel. 501 002 190

„GÓRALSKA HORA” to zespół istniejący od 2007 r. Grający w nim - Szczepan Karwowski (skrzypce), Martin Zajac (cymbały) ze Słowacji, Dominik Karwowski (kontrabas), Mateusz Kudasiński (altówka), to muzycy o nieprzeciętnej sferze artystycznej, co można było docenić, słuchając solówek każdego z nich.

A jeśli ktoś nie mógł w to niedzielne popołudnie być na ich koncercie, może mieć nadzieję, że górale ze Szczyrku przyjadą tu po raz trzeci.

K.J.